Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 202_ года   №  ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе
по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам в натуральной форме, и обмену информацией
с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации
в целях установления социальных доплат к пенсии»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам в натуральной форме, и обмену информацией с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области                                                             А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

[bookmark: P33]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам в натуральной форме, и обмену информацией
с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации
 в целях установления социальных доплат к пенсии»

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам в натуральной форме, и обмену информацией с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии» следующие изменения:

в преамбуле слова «от 17 июня 1999 года» заменить словами «от 17 июля 1999 года»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе
по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам в натуральной форме, и обмену информацией
с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации
в целях установления социальных доплат к пенсии»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам
в натуральной форме, и обмену информацией с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии» (далее - Проект) разработан в целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством.
Преамбула постановления Правительства Ленинградской области
от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам
в натуральной форме, и обмену информацией с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии»	 приводится в соответствие с положениями Федерального закона № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» принятого Государственной Думой 25.06.1999, одобренного Советом Федерации 02.07.1999 и подписанного Президентом РФ 17.07.1999.
Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета к ранее предусмотренным.
Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                                  А. Толмачева
Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе
по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам в натуральной форме, и обмену информацией
с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации
в целях установления социальных доплат к пенсии»

[bookmark: _GoBack]Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2009 года № 347 «Об уполномоченном органе по определению денежных эквивалентов мер  социальной поддержки, предоставляемых пенсионерам
в натуральной форме, и обмену информацией с территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                           А. Толмачева